

Projektskema – egne projekter

Titel	Stor park på Nordhavn
Kort beskrivelse af projektet	<ul style="list-style-type: none"> - 10 organisationer (Samarbejdet) ønsker af følge borgerønsker op ved at udarbejde en plan for udvikling af en stor natur- og rekreativ park på Nordhavn (op mod ca. 100 ha) – der skal spilles ind i den kommende kommuneplan i offentlighedsperiode i maj måned 2019.
Formål <ul style="list-style-type: none"> - Hvorfor skal lokaludvalg gennemføre dette projekt? - Hvilken problematik skal projektet afhjælpe? - Hvordan relaterer projektet sig til lokaludvalgets overordnede målsætninger og lokaludvalgets generelle funktion 	<ul style="list-style-type: none"> - Nordhavn kaldes ”den blå by”, men mange borgere og ”samarbejdet” mener, at Nordhavn også skal udvikles som en ”grøn by”. - Vinderprojektet fra den internationale konkurrence om Nordhavns udvikling indeholdt et stort samlet areal på 100 ha grønt område og laguner. Regeringen skar ca. 2/3 af det grønne væk og den sidste grønne tredjedel mod nord skal anlægges som havnekaj. - Hvor kommunens/By og Havns kommende strukturplan splitter det grønne op i striber af småarealer, vil det grønne samarbejde samle det hele i en samlet grøn tunge fra nordspidsen og ned til den gamle skudehavn og med grøn forbindelse ud til Kalkbrænderiløbet, jvf. lokaludvalgets egen pjeces om arealerne der. - Som nævnt at hele Nordhavnsudbygningen heller ikke med den kommende nye strukturplan ikke bliver grøn nok. - Projektet er i fuld overensstemmelse med bydelens prioriteter- for byudvikling.
Aktiviteter	<ul style="list-style-type: none"> - Den skal fastlægges en konkret aftale med Naturfredningsforeningens Københavnsafdeling, der skal stå for det administrative og være fælles tovholder for projektet støttet af i alt 3-4 fra de øvrige organisationer, herunder lokaludvalget. - DN skal træffes aftale med en landskabskonsulent. - Der tænkes afholdt et borgermøde godt halvvejs inde i processen. Det skal introducere og drøfte projekttanker med Østerbros borgere samt lægge op til dannelse af foreningen Nordhavns Venner. - Der skal følges op med et borgermøde op til afleveringen af det færdige projekt. - Der følges senere op med et tredje borgermøde.
Succeskriterier <ul style="list-style-type: none"> - Hvilke målbare kriterier skal der til, for at formålet opnås? 	<ul style="list-style-type: none"> - At skabe et beskrivende og illustrativt landskabsprojekt der forener natur, det store fugletræk og naturoplevelse med mulighed for anden rekreativ udnyttelse. - At skabe bred grøn forbindelse fra Kalkbrænderihavnsløbet via den gamle

	<p>skudehavn og ud til og udover den nuværende over kyst mod nord.</p> <ul style="list-style-type: none"> - At der skabes tilslutning og medleven blandt østerbroere og andre brugere.
<p>Tidsplan</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvornår skal aktiviteten afholdes? - Hvornår skal de forberedende aktiviteter afholdes? 	<ul style="list-style-type: none"> - Projektet skal beskrives, så det kan indgå i kommuneplanprocessen, hvor der er intern høring i maj. - Se ovenfor.
<p>Interessenter/målgrupper</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvem er målgrupper og interessenter? - Hvem skal involveres direkte i projektet? - (Hvad er deres mål og ønsker i relation til projektet?) 	<ul style="list-style-type: none"> - Beboere på Nordhavn og Østerbro i øvrigt, samt interesserede borgere fra andre dele af byen - Både kommunen og By og Havn skal forberedes på initiativet, der på strukturelt adskiller sig noget fra det kommende udkast til ny Nordhavnsstruktur. - BR-politikere skal med i debatten. - Medlemmer af foreningen Nordhavns venner, som ventes at opstå.
<p>Kommunikationsplan</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvilke medier skal anvendes til de forskellige målgrupper/interessenter? - Direkte kontakt til udvalgte grupper? - Overvejelser om budskab og vinkling. 	<ul style="list-style-type: none"> - De deltagende 10 organisationers netværk. - Lokalaviserne, Elektroniske medier og TV om muligt. - De mange nordhavnske beboerinitiativer. - Detaljeres/udbygges længere henne i forløbet
<p>Plan for opfølgning og evaluering af projektet</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Evalueringen sker efter den politiske behandling efter den offentlige høring. - Parkprojektet ventes optaget i Lokaludvalgets næste bydelsplan og i de andre organisationers projektambitioner.
<p>Opgavefordeling</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tovholder i sekretariatet? - Sekretariatets rolle og opgaver? - Fagudvalg/tovholder i LU? - LU fagudvalg/tovholders rolle og opgaver? 	<ul style="list-style-type: none"> - P.t. ikke besluttet. - At sikre det administrative bag lokaludvalgets beslutning og at følge projektet m.h.t. råd til lokaludvalgets udpegede projektdeltagere. - FTM, som tovholder foreslås Axel/Allan M
<p>Samarbejdsparter/eksterne ydelser</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Østerbro Lokaludvalg – 75.000 kr., heraf max. 50.000 som bidrag til konsulentonorar og 25.000 til 2-3 borgermøder 2. Danmarks Naturfredningsforening – 50.000 som max. bidrag til konsulentonorar 3. Frk. Alma Caroline Madsens Mindelegat – 19.000 til et borgermøde og andre

	<p>aktiviteter.</p> <ol style="list-style-type: none">4. Østerbro Havnekomite5. Østerbro Lokalråd6. Dansk Ornitologisk Forening7. Foreningen til Hovedstadens Forskønnelse8. Friluftsrådet9. Noah10. Verdens Skove11. Miljøpunkt Østerbro <p>Parterne har nedsat en foreløbig plangruppe med 4 medlemmer (ØLU, DN, Lokalrådet og Havnekomiteen), der skal drøfte konsulentemner og tilbud samt følge projektudviklingen tæt.</p>
Budget	- Se lige herover